
„ŚPIEWAJĄCA ZŁOTA JESIEŃ” ZESPOŁU ZGODA

Początek jesieni to czas artystycznej aktywności zespołu śpiewaczego ZGODA działającego przy 
Centrum Kultury i Bibliotece Publicznej w Kamieńcu. W ostatni weekend września i kolejne 
październikowe śpiewacy wzięli udział w kilku wyjątkowych imprezach. 

      Pierwszą z nich był VIII Przegląd Zespołów Śpiewaczych „ Pieśń nad Samicą”. W sobotę 28 września 
do gościnnego Stęszewa przybyło kilkanaście zespołów z całej Wielkopolski, w tym m.in.: ze Swarzędza,
Pogorzeli, Turwi, Wronek, Środy i wielu innych miejscowości.  Należy zaznaczyć, że zespół „Zgoda” ponownie
wyróżnił się nowym, ciekawym repertuarem oraz pozytywną energią, którą zarażał współbiesiadników.
Szczególne wrażenie zrobiła na odbiorcach piękna piosenka „ Dzieci Pireusu”. Występom na scenie towarzyszyła
dobra zabawa, wspólne tańce i śpiewanie. Jeszcze w tym samym dniu śpiewacy udali się do Jaraczewa, by tam
świętować wspólnie z przyjaciółmi X-lecie zespołu „ Złota Jesień”. Dźwięki płynące z różnych instrumentów
połączyły wszystkich na długie godziny. Seniorzy pokazali, że wiek nie jest przeszkodą w korzystaniu z życia,
rozwijaniu hobby, zainteresowań i spędzaniu aktywnie swojego czasu.

       Niedziela to ciąg dalszy niezwykłych doświadczeń artystycznych. Tym razem ZGODA udała się do Kościana,
gdzie odbywał się III Przegląd Ludowych Zespołów Śpiewaczych. Na pięknej, profesjonalnej scenie
Kościańskiego Ośrodka Kultury  zaprezentowało się kilkanaście zespołów, w tym oprócz wspomnianej
kamienieckiej grupy, m.in.: ,,Dębioki” z Dębna Polskiego, ,,Gołaszyniacy” z Bojanowa, ,,Kokorzynianki” z
Kokorzyna, ,,Turewianki” z Turwi, ,,Studzianna” ze Studzianny oraz ,,Złote Kłosy” z Bonikowa i inni. Zgodnie z
tematem spotkania wykonywano głównie utwory ludowe o różnym nastroju, biesiadne, a czasem także własne
kompozycje. Śpiewacy z Kamieńca świetnie przygotowani przez kierownika muzycznego, pana Wojtka
Pawlewskiego wykonali trzy piosenki: „ Marynika”, „ dookoła kipi lato” oraz „ La Paloma”. Niepowtarzalny klimat
spotkania, ogromna scena, reflektory sprawiły, że nastąpiła pełna koncentracja i występ ZGODY należy zaliczyć
do bardzo udanych. Piękna interpretacja wspomnianych utworów spotkała się z entuzjastycznym przyjęciem
publiczności popartym gromkimi brawami, gratulacjami i kolejnymi zaproszeniami.

           Kolejny weekend to udział śpiewaków z Kamieńca w Pierwszej Gali Piosenki Biesiadnej w Borku 
Wlkp. i jubileusz 5-lecia Zespołu Śpiewaczego Retro. Do Borku przyjechało 9 zespołów i grup śpiewaczych, aby
świętować razem z grupą „Retro”.Po złożeniu życzeń urodzinowych i wysłuchaniu występu jubilatów, każdy
zaprezentował swój repertuar. Atmosfera była biesiadna, organizatorzy gali, którzy przez śpiew odkryli piękno
wieku dojrzałego, pokazali, jaka siła tkwi w radości ze wspólnego przebywania i śpiewania, z jakim sercem
seniorzy podchodzą do śpiewu. Na I Gali Piosenki Biesiadnej w Borku Wlkp. zabrakło energii. Na szczęście tylko
w przewodach elektrycznych. „Złośliwość rzeczy martwych” nie zniechęciła uczestników imprezy. Kiedy
wyłączono prąd, pierwszy na scenie odważył się wystąpić zespół Zgoda, jak zwykle świetnie przygotowany przez
dyrygenta pana Wojtka Pawlewskiego, pokazując swój zapał, zaangażowanie, „rozśpiewane” i sceniczne
doświadczenie w występach także bez prądu. Świetne są takie imprezy, na których bawią się seniorzy.
Sprawiają one, że  jesień ich życia jest zawsze kolorowa, wesoła i bardzo ciekawa. Dobrze zorganizowana
impreza, kapitalna zabawa pozwoliły nie tylko na realizację artystycznych zamierzeń, ale również na nawiązanie
nowych kontaktów, które zaowocują w najbliższej przyszłości kolejnymi prezentacjami dokonań zespołu „Zgoda”
w nowych miejscach, na nowych imprezach.




